
i 
GOBIERNO REGIONAL PUNO 

qerer1cUJ qeneraf�giona{ 

�o(ución (]erencia( (]enera( �gicna( 

N'))'J, -2017-GGR-GR PUNO 

\ 6 MAR 2017 
PUNO, . 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente W 1520-2017-GGR sobre aprobación del Expediente Técnico del 
Proyecto INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO 
HUENQUE - ILAVE, EN LOS DISTRITOS OE CONDURIRI E ILAVE, PROVINCIA DE EL 
COLLAO, REGION PUNO; 

CONSIDERANDO: 

UNIDAD EJECUTORA : 
FUNCIÓN 
DIVISIÓN FUNCIONAL: 
GRUPO FUNCIONAL 
PROYECTO 

META 

003 
1 O AGROPECUARIA 
025 RIEGO 
0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO 
2 196555 INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL 
SISTEMA DE RIEGO HUENQUE - ILAVE, EN LOS 
DISTRITOS DE CONDURIRI E ILAVE, PROVINCIA DE EL 
COLLAO, REGION PUNO 
001 Estudios definitivos y/o expedientes técnicos 
002 Construcción de Bocatoma y Canal de Derivación 
003 Construcción en Canal Principal Margen Derecho y 

Canal Principal Margen Izquierdo 
004 Construcción de Canales Laterales e Instalación de 

Sistema de Riego tecnificado 
005 Capacitación y Asistencia Técnica 
006 Medidas de Mitigación Ambiental, Redes Eléctricas y 

Comunicaciones 
007 Gastos Administrativos del Proyecto. 

Que, mediante Informe N" 029-2016-GR PUNO-GGR/ORSyLP de fecha 04 de abril del 
2016 la Oficina Regional de Supervisión y liquidación de Proyectos confiere opinión favorable 
y recomienda disponer a la instancia pertinente proceder con el trámite respectivo para su 
financiamiento correspondiente; en la Base Legal menciona, entre otros. la Directiva Regional 
Nº 11-2014-GR PUNO/GGR-ORSyLP, y la Resolución de Contraloría General N° 195-88-CG; 
además ser'\ala la siguiente estructura funcional programática: 
SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 

DE PUNO 

DATOS FINANCIEROS: 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
ENTIDAD FINANCIERA: GOBIERNO REGIONAL PUNO 
ENTIDAD EJECUTORA: PROGRAMA REGIONAL DE RIEGO Y DRENAJE 
PRESUPUESTO TOTAL: S/_ 170782,249.55 
001 Estudios definitivos y/o expedientes técnicos 5'000,000.00 
002 Construcción de Bocatoma y Canal de Derivación 42'463,478.00 
003 Construcción en Canal Principal Margen Derecho y 

Canal Principal Margen Izquierdo 
004 Construcción de Canales Laterales e Instalación de 

Sistema de Riego tecnificado 
005 Capacitación y Asistencia Técnica 
006 Medidas de Mitigación Ambiental, Redes Eléctricas y 

Comunicaciones 3·104,037.64 

81752,843.86 

33'158,347.81 
2'141,302.37 



.� ..... ,, 

• GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia qwera{ <I?Jaiona{ 

<J<?<o(ucwn qerencia( qenera( IJl.#giona( 

N'))Q, -2017-GGR-GR PUNO 

1 6 MAR 2011 PUNO, .............•.••••.•..••••••••••.••.• 

007 Gastos Administrativos del Proyecto. 3'162,239.88 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: ADMINISTRACIÓN DIRECTA 
PLAZO DE EJECUCIÓN SEGÚN COMPONENTES DE CADA PROYECTO 
001 6.00 MESES 005 24.00 MESES 
002 16 00 MESES 006 20.00 MESES 
003 24.00 MESES 007 30.00 MESES 
004 12.00 MESES 

Que, con Informe N° 123-2017-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 16 de marzo del 
2017, la Sub Gerencia de Presupuesto recomienda: • . . .  el expediente técnico del proyecto ... 
se tramite para su aprobación, con el siguiente detalle: 

UNIDAD EJECUTORA : 003 PROGRAMA REGIONAL DE RIEGO Y DRENAJE 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
CATEGORIA PRESUPUESTAL: 

PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

PROYECTO: 

COSTO EXPEDIENTE TÉCNICO: 
ASIGNACIÓN PRESUP 2017: 

Recursos Ordinarios 
01 Programas Presupuesta/es con Enfoque a 

Resultados 
0042 Aprovechamiento de los Recursos Hfdricos para 
Uso Agrario 
2.196555 /NSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA 
PARA EL SISTEMA DE RIEGO HUENQUE - /LA VE, 
EN LOS DISTRITOS DE CONOURIRI E /LA VE, 
PROVINCIA DE EL COLLAO, REG/ON PUNO 
SI. 170782,249.55 soles 
SI. 1'000,000.00 soles; y 

Estando al Informe N° 029-2016-GR PUNO-GGRJORSyLP de la Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos, Memorándum N° 157-2016-G.R.PUNO/GRPPAT­ 
SGIPCTl de la Sub Gerencia de Inversión Pública y CTI, Informe N° 123-2017-GR­ 
PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional Nº 01-2017-Gobierno Regional 
Puno. aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 022-2017-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR el Expediente Técnico del INSTALACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO HUENQUE - !LAVE, EN LOS 
DISTRITOS DE CONDURIRI E ILAVE, PROVINCIA DE El COLLAO, REGION PUNO, con un 
presupuesto total de Ciento setenta millones setecientos ochenta y dos mil doscientos cuarenta 
y nueve con 55/100 Soles (S/. 170782,249.55). 

¿.���RESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

!!? ij�Q/� ¿· 
( "."'-::•; E��AZA MAMAN! 

�V GERjN-lE G\ERAL REGIONAL 


